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Guma dla otyłych

Może już za parę lat guma do żucia stanie się orężem w walce z otyłością i nadwaga. Jej
smak nie będzie się różnił od tych dzisiejszych, powszechnie nam znanych ale o jej
skuteczności będzie decydował tajemniczy składnik nazwany polipeptydem YY3 – 36.

Polipeptyd YY3 – 36 należy do czynników  wywołujących uczucie sytości i jest hormonem, który
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wydziela się do krwiobiegu zarówno w czasie jedzenia, jak i podczas wysiłku fizycznego. Jego ilość
rośnie wraz z liczbą spożytych kalorii. PPY3 - 36 hamuje opróżnianie żołądka oraz wydzielanie soków
żołądkowego i trzustkowego. Wcześniejsze badania wykazały, że u otyłych osób stężenie PPY3 - 36
w osoczu jest niższe zarówno na czczo, jak i po posiłku. Co ważne, dożylne podanie PPY3 - 36 grupie
otyłych i szczupłych ochotników u wszystkich zwiększało poziom hormonu w osoczu i znacznie
obniżało liczbę spożywanych kalorii. PPY3 - 36 hamuje apetyt, ale kiedy zażywa się go doustnie,
niestety znaczna czesc hormonu zostaje zniszczona w żołądku, a pozostała ma problem
z przeniknięciem do krwiobiegu. Badania nad  PPY3 – 36 od kilku lat prowadza badacze z Syracuse
University. Naukowcy udowodnili, że witamina B12 może stanowić świetną platformę doustnego
aplikowania polipeptydu YY. Kolejnym krokiem ma być wdrożenie systemu B12 - PYY np. w gumie do
żucia albo suplemencie. Ta pierwsza miałyby wspomagać odchudzanie na podobnej zasadzie jak
guma nikotynowa w rzucaniu palenia.

Źródło: www.syr.edu
          www.kopalniawiedzy.pl 
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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